
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   

www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Aline de Souza Neves

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Mercolis Alexandre Ernandes

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Jucicleia Rodrigues de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Edgar Yamato

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Carlos Ron Dennis Pessoa de Oliveira

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Francielly Maria Bersani de Castro
- Vitor Vandresen Militão

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Resoluções 5 .......................................................................... 

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 2005                                                                      Página 1 de 33



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 2 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 323, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  designação  da
servidora Guiomar Barbosa do
Nascimento Rocha para exercer
a  f u n ç ã o  d e  G e s t o r a  d e
Parcer ia  ce leb rada  com
Organização  da  Sociedade  Civil,
nos  termos  da  Lei  Federal  nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora Sra. Guiomar Barbosa do

Nascimento Rocha, ocupante do cargo de provimento em
comissão de Secretária Municipal de Educação, Esportes e
Cultura  -  SEEC,  para  exercer  a  função  de  Gestora  da
Parceria  celebrada  entre  o  Município  de  Glória  de
D o u r a d o s  e  a  ASSESG  -  ASSOCIAÇÃO  DOS
ESTUDANTES DE GLORIA DE DOURADOS,  através do
Termo de Fomento nº  014/2024,  nos  termos  da  Lei
Federal  nº  13.019/2014,  com  poderes  de  controle  e
fiscalização.

Art. 2º. São atribuições da Gestora da Parceria:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II  -  informar ao superior hierárquico a existência de

fatos  que  comprometam  ou  possam  comprometer  as
at iv idades  ou  metas  da  parcer ia  e  indíc ios  de
irregularidades  na  gestão  dos  recursos,  bem  como  as
providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;

I I I  -  real izar  v is i ta  in  loco  para  subsidiar  o
monitoramento da parceria,  emitindo Relatório  de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

IV  -  emitir  Relatório  Técnico  de  Monitoramento  e
Avaliação quando da análise da prestação de contas anual,
submetendo-o  à  homologação  da  Comissão  de
Monitoramento  e  Avaliação;

V - adotar as providências apontadas pela Comissão de
Monitoramento  e  Avaliação,  visando  à  homologação  do
Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação;

VI  -  emitir  o  Parecer Técnico Conclusivo quando da
análise da prestação de contas final;

VII  -  disponibilizar  materiais  e  equipamentos
tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e
avaliação.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de
Dourados/MS, 26 de dezembro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 324, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
Comissão de Monitoramento e
Avaliação de parceria celebrada
com  Organização  da  Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  como  membros  da

Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria
celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
DE  DOURADOS  e  a  ASSESG  –  ASSOCIAÇÃO  DOS
ESTUDANTES DE GLORIA DE DOURADOS,  através do
TERMO DE FOMENTO N° 014/2024, nos termos da Lei
Federal nº 13.019/2014, os seguintes servidores:

I – ALINE DE SOUZA NEVES (MATRÍCULA 391) –
Presidente;

II  –  NELSON  HENRIQUE  (MATRÍCULA  304)  –
Secretário;

I I I  –  VERGÍNIA  CORREIA  MOTA  RIBEIRO
(MATRÍCULA  373)  –  Secretário.

Art. 2º. Compete à Comissão de Monitoramento e
Avaliação da parceria, sem prejuízo de outros deveres e
prerrogativas  previstos  em  lei,  exercer  as  seguintes
funções:

I - monitorar e avaliar a execução da parceria;
I I  -  rea l izar  v is i ta  in  loco  para  subs id iar  o

monitoramento das parcerias, emitindo Relatório de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

III  -  reunir-se,  periodicamente,  para:  análise  de
documentos e informações acerca do processamento da
parceria;  consulta  às  movimentações  da  conta  bancária
específica; análise e manifestação sobre denúncias;

IV  -  elaboração de  proposta  de  aprimoramento  dos
procedimentos,  padronização  de  objetos,  custos  e
indicadores;

V - produzir entendimentos voltados à priorização do
controle de resultados;

VI - utilizar ferramentas tecnológicas de verificação do
alcance  de  resultados,  incluídas  as  redes  sociais  na
internet, aplicativos e outros mecanismos de tecnologia da
informação;



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 3 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VII - avaliar e homologar os Relatórios Técnicos de
Monitoramento e Avaliação, elaborados pelo Gestor da
Parceria, por ocasião da análise da prestação de contas
anual.

Art. 3º.  As deliberações e as decisões da presente
Comissão  serão  tomadas  mediante  o  expresso
consentimento  da  maioria  absoluta  de  seus  membros.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados/MS,  26  de  dezembro  de  2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 325, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  designação  do
servidor Luilcio Azevedo da Silva
para  exerce r  a  função  de
Gestora de Parceria celebrada
com  Organização  da  Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar o servidor Sr.  Luilcio Azevedo da

Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Secretário  Municipal  de  Gestão  Pública,  para  exercer  a
função de Gestor da Parceria celebrada entre o Município
de Glória de Dourados e a Associação Atlética Pingo de
Ouro  -  AAPO,  através  do  Termo  de  Fomento  nº
015/2024, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, com
poderes de controle e fiscalização.

Art. 2º. São atribuições da Gestora da Parceria:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II  -  informar ao superior hierárquico a existência de

fatos  que  comprometam  ou  possam  comprometer  as
at iv idades  ou  metas  da  parcer ia  e  indíc ios  de
irregularidades  na  gestão  dos  recursos,  bem  como  as
providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;

I I I  -  real izar  v is i ta  in  loco  para  subsidiar  o
monitoramento da parceria,  emitindo Relatório  de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

IV  -  emitir  Relatório  Técnico  de  Monitoramento  e
Avaliação quando da análise da prestação de contas anual,
submetendo-o  à  homologação  da  Comissão  de
Monitoramento  e  Avaliação;

V - adotar as providências apontadas pela Comissão de
Monitoramento  e  Avaliação,  visando  à  homologação  do
Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação;

VI  -  emitir  o  Parecer Técnico Conclusivo quando da
análise da prestação de contas final;

VII  -  disponibilizar  materiais  e  equipamentos
tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e
avaliação.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de
Dourados/MS, 26 de dezembro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 326, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
Comissão de Monitoramento e
Avaliação de parceria celebrada
com  Organização  da  Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  como  membros  da

Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria
celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
DE DOURADOS e a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PINGO DE
OURO -  AAPO,  através  do  TERMO DE FOMENTO N°
015/2024, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, os
seguintes servidores:

I – ALINE DE SOUZA NEVES (MATRÍCULA 391) –
Presidente;

II  –  NELSON  HENRIQUE  (MATRÍCULA  304)  –
Secretário;

I I I  –  VERGÍNIA  CORREIA  MOTA  RIBEIRO
(MATRÍCULA  373)  –  Secretário.

Art. 2º. Compete à Comissão de Monitoramento e
Avaliação da parceria, sem prejuízo de outros deveres e
prerrogativas  previstos  em  lei,  exercer  as  seguintes
funções:

I - monitorar e avaliar a execução da parceria;
I I  -  rea l izar  v is i ta  in  loco  para  subs id iar  o

monitoramento das parcerias, emitindo Relatório de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

III  -  reunir-se,  periodicamente,  para:  análise  de
documentos e informações acerca do processamento da
parceria;  consulta  às  movimentações  da  conta  bancária
específica; análise e manifestação sobre denúncias;

IV  -  elaboração de  proposta  de  aprimoramento  dos
procedimentos,  padronização  de  objetos,  custos  e
indicadores;

V - produzir entendimentos voltados à priorização do



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 4 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

controle de resultados;
VI - utilizar ferramentas tecnológicas de verificação do

alcance  de  resultados,  incluídas  as  redes  sociais  na
internet, aplicativos e outros mecanismos de tecnologia da
informação;

VII - avaliar e homologar os Relatórios Técnicos de
Monitoramento e Avaliação, elaborados pelo Gestor da
Parceria, por ocasião da análise da prestação de contas
anual.

Art. 3º.  As deliberações e as decisões da presente
Comissão  serão  tomadas  mediante  o  expresso
consentimento  da  maioria  absoluta  de  seus  membros.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados/MS,  26  de  dezembro  de  2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 327, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  designação  do
servidor Luilcio Azevedo da Silva
para  exerce r  a  função  de
Gestora de Parceria celebrada
com  Organização  da  Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar o servidor Sr.  Luilcio Azevedo da

Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Secretário  Municipal  de  Gestão  Pública,  para  exercer  a
função de Gestor da Parceria celebrada entre o Município
de  Glória  de  Dourados  e  a  Associação  Comercial  e
Empresarial de Glória de Dourados - ACEGD, através
do Termo de Fomento nº 016/2024, nos termos da Lei
Federal  nº  13.019/2014,  com  poderes  de  controle  e
fiscalização.

Art. 2º. São atribuições da Gestora da Parceria:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II  -  informar ao superior hierárquico a existência de

fatos  que  comprometam  ou  possam  comprometer  as
at iv idades  ou  metas  da  parcer ia  e  indíc ios  de
irregularidades  na  gestão  dos  recursos,  bem  como  as
providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;

I I I  -  real izar  v is i ta  in  loco  para  subsidiar  o
monitoramento da parceria,  emitindo Relatório  de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

IV  -  emitir  Relatório  Técnico  de  Monitoramento  e

Avaliação quando da análise da prestação de contas anual,
submetendo-o  à  homologação  da  Comissão  de
Monitoramento  e  Avaliação;

V - adotar as providências apontadas pela Comissão de
Monitoramento  e  Avaliação,  visando  à  homologação  do
Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação;

VI  -  emitir  o  Parecer Técnico Conclusivo quando da
análise da prestação de contas final;

VII  -  disponibilizar  materiais  e  equipamentos
tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e
avaliação.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de
Dourados/MS, 26 de dezembro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 328, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
Comissão de Monitoramento e
Avaliação de parceria celebrada
com  Organização  da  Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº
13 .019/2014,  e  dá  out ras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Glória  de  Dourados,
Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  como  membros  da

Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria
celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
DE  DOURADOS  e  a  ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  E
EMPRESARIAL DE GLÓRIA DE DOURADOS -  ACEGD,
através  do  TERMO  DE  FOMENTO  N°  016/2024,  nos
termos  da  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  os  seguintes
servidores:

I – ALINE DE SOUZA NEVES (MATRÍCULA 391) –
Presidente;

II  –  NELSON  HENRIQUE  (MATRÍCULA  304)  –
Secretário;

I I I  –  VERGÍNIA  CORREIA  MOTA  RIBEIRO
(MATRÍCULA  373)  –  Secretário.

Art. 2º. Compete à Comissão de Monitoramento e
Avaliação da parceria, sem prejuízo de outros deveres e
prerrogativas  previstos  em  lei,  exercer  as  seguintes
funções:

I - monitorar e avaliar a execução da parceria;
I I  -  rea l izar  v is i ta  in  loco  para  subs id iar  o

monitoramento das parcerias, emitindo Relatório de Visita
Técnica, quando essencial para verificação do cumprimento
do objeto da parceria e do alcance das metas;

III  -  reunir-se,  periodicamente,  para:  análise  de



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 5 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

documentos e informações acerca do processamento da
parceria;  consulta  às  movimentações  da  conta  bancária
específica; análise e manifestação sobre denúncias;

IV  -  elaboração de  proposta  de  aprimoramento  dos
procedimentos,  padronização  de  objetos,  custos  e
indicadores;

V - produzir entendimentos voltados à priorização do
controle de resultados;

VI - utilizar ferramentas tecnológicas de verificação do
alcance  de  resultados,  incluídas  as  redes  sociais  na
internet, aplicativos e outros mecanismos de tecnologia da
informação;

VII - avaliar e homologar os Relatórios Técnicos de
Monitoramento e Avaliação, elaborados pelo Gestor da
Parceria, por ocasião da análise da prestação de contas
anual.

Art. 3º.  As deliberações e as decisões da presente
Comissão  serão  tomadas  mediante  o  expresso
consentimento  da  maioria  absoluta  de  seus  membros.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados/MS,  26  de  dezembro  de  2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Resoluções
Resoluções

RESOLUÇÃO CMAS Nº 12 DE 03 DE DEZEMBRO DE
2024

Dispõe sobre a Aprovação da
Execução  Financeira  das
contas do Fundo Municipal de
Assistência  Social/exercício
2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de
Glória de Dourados - MS, dentro das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei n° 609 de 16 de Maio de 1995 e
suas alterações;

Resolve:
Art.1º  Tornar  publico  a  Aprovação  da  Execução

Financeira das contas do Fundo Municipal de Assistência
Social /exercício 2024.

Art.2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Glória de Dourados-MS, 03 de Dezembro de 2024.
Josevel Benites da Luz
Presidente do CMAS

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 6 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 7 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 8 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 9 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 10 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 11 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 12 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 13 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 14 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 15 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 16 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 17 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 18 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 19 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 20 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 21 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 22 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 23 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 24 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 25 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 26 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 27 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 28 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 29 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 30 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 31 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 32 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 Ano VII | Edição nº 2005 Página 33 de 33

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	Resoluções



		2024-12-26T20:48:23+0000
	JOAQUIM RODRIGUES DOS PRAZERES JUNIOR:05010566109 1




